ὡς ναὶ τὸν Ἑρμᾶν, εἴπερ ἰξεῖτ' οἴκαδ' ἰς  
 τὰ πρῶτα πειρασεῖσθε τᾶς λιμῶ κακῶς.

Per Mercurium Megarensis homo iurat sonoris versibus. Ita Euripidi sancte adiurat Dicaeopolis :

τοῦτι λαβὼν ἄπειμι κοῦ πρόσειμ' ἔτι. 468. —

Deinde spectatoribus magis quam filii Megarensis homo quae sint agenda versibus indissolutis explicat :

ἀλλ' ἀμφίδροστοι καὶ ταδὶ τὰ ἄνγχια, 744  
 κῆπειτεν ἐς τὸν σάκκον ὧδ' ἐσβαίνετε  
 ὅπως δὲ γυλλιξεῖτε καὶ κοῖξετε  
 χῆσεῖτε φωνὰν χοιρίων μυστηρικῶν.

Hoc quoque artificium nobis iam antea occurrit in considerandis versibus 130/3. —

ὡς ὅξ' ἐπὶ πρὸς τὰς ἰσχάδας κεκράγατε. 804

νῆ τὸν Δί' ἀστεῖω γε τῷ βοσκήματε. 811

Exclamat haec Dicaeopolis, dum intuetur ac contemplatur falsos porcellos. Comprehenduntur autem exclamationes ambae monostichis indissolutis. —

καὶ μὴν ὄδ' ἰκάρχοσ ἔρχεται φωνῶν. 908

*καὶ μὴν ὁδί τις τὰς ὄφρῦς ἀνεσπακῶς* 1069

*ὥσπερ τι δεινὸν ἀγγελῶν ἐπείγεται.*

*ὁδί δὲ καὐτός· ἀλλ' ἄνοιγε τὴν θύραν.* 1189

His quidem trimetris indissolutis personae nuntiantur aut d buntur, quae in scaenam prodeunt.

3.

Sufficiunt exempla hucusque allata, quibus via nobis fiat, qua progrediamur. Multa quidem artificia invenimus, tamen per tria genera disponi possunt. Primum enim, cui versibus 12; 571 ss. Acharnensium ageremus, ea de causa trim elegantius perpolitos esse vidimus, ut tragoediae imitatione, u nugis versemur, risus moveatur spectantium. Quod tamen tragica solum verborum collocatione ac magnificentia poeta e neque tragica solum versuum forma, sed indissoluta, quo fac auditorum aures advertantur. Deinde nos non fugit ceter quos attuli versuum plurimos eo consilio indissolutos compos poetam, quia aut sensus postulabat aut ipse volebat gravior sono recitari. Huius generis varias rationes percensui. sancte aliquid adiuretur aut vehementer exclametur, sive dil aliquis verbis iubeatur aut alicuius ipsa verba repetantur, veniens describatur persona aut se ituram esse dicat, sive plicetur aliquid spectatoribus aut opprobrio detur, indissoluti quatenus fieri potest perpolititis trimetris personae loquentis comprehenduntur. Tertium denique genus est versuum, qui co poetico vel descriptivo indissoluti vel meris ex iambis confo sunt. Huiusmodi trimetri illi sunt rustici hominis desid enarrantes versus 33 ss. et fugientis Amphitheï versus 203.

De tribus igitur trimetrorum indissolutorum generibus res est, quae singillatim nunc erunt pertractanda. Itaque erit demonstrare, quomodo singula artificia supra detecta vel adhuc intra unumquodque genus nondum tractata lateant adhi Aristophanes, deinde vero, quot eorum ceteri huius aetatis noverint, quorum superstites habemus trimetros.